ВЕСТНИК

№ 6
	15.04.
 2024

Новотроицкого
сельсовета

Периодическое печатное издание депутатов и администрации Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области

Содержание

 1. Решение Совета депутатов № 10 от  09.04.2010   О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 28.10.2009 № 3«О Положении, о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области»

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
[bookmark: _GoBack]СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
первой сессии
четвертого созыва

09.04.2010                                     с.Новотроицк                                           № 10

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 28.10.2009 № 3
«О Положении, о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области»

          В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Совет депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района
РЕШИЛ:
       1. Внести в Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты трудовой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 28.10.2009 № 3 «О Положении, о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области» следующие изменения:
          1.1. В абзаце третьем пункта 5 слова «размера базовой части трудовой пенсии по старости» заменить словами «фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости лиц (за исключением лиц, достигших 80 лет или являющихся инвалидами 1 группы), не имеющих на иждивении нетрудоспособных членов семьи,».
          1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
          «6. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет имеют право на пенсию за выслугу лет при освобождении от замещаемых должностей и увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:
          6.1. Если на момент освобождения от должности муниципальные служащие имели право на трудовую пенсию по старости (инвалидности) и непосредственно перед увольнением замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев:
          6.1.1) соглашение сторон;
          6.1.2.) истечение срока трудового договора;
          6.1.3) расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего;
          6.1.4) отказ муниципального служащего от предложенной для замещения иной должности муниципальной службы в связи с изменением существенных условий трудового договора;
          6.1.5) несоответствия муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации;
          6.1.6) достижением муниципальным служащим предельного возраста пребывания на муниципальной службе – 65 лет.
          6.2. Если непосредственно перед увольнением муниципальные служащие замещали должности муниципальной службы не менее одного полного месяца, при этом суммарная продолжительность замещения таких должностей составляет не менее 12 полных месяцев.
          6.2.1.) отказ муниципального служащего от предложенной для замещения иной должности муниципальной службы либо от профессиональной переподготовки или повышения квалификации в связи с сокращением должностей муниципальной службы, а также при непредоставлении ему в этих случаях иной должности муниципальной службы;
          6.2.2.) отказ муниципального служащего от перевода на иную должность муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением либо отсутствием такой должности в том же органе местного самоуправления;
          6.2.3.) несоответствия муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением;
          6.2.4.) в связи с восстановлением на службе муниципального служащего, ранее замещавшего эту должность муниципальной службы, по решению суда;
          6.2.5.) в связи с избранием или назначением муниципального служащего на муниципальную должность;
          6.2.6.) в связи с наступлением чрезвычайных обстоятельств, препятствующих продолжению отношений, связанных  с муниципальной службой (военных действий, катастрофы, стихийного бедствия, крупной аварии, эпидемии и других чрезвычайных обстоятельств), если данное обстоятельство признано чрезвычайным решением Президента Российской Федерации или органа местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области;
          6.2.7.) признанием муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением;
          6.2.8.) признанием муниципального служащего недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу».
          1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
          «9. При наличии стажа муниципальной службы 15 пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости либо за вычетом трудовой пенсии по инвалидности, установленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой части трудовой пенсии по старости либо общая сумма пенсии за выслугу лет  и трудовой пенсии по инвалидности не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего, определенного в соответствии с пунктом 12 настоящего Положения.».
          1.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
          «11. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном пунктом 9 настоящего Положения, не учитываются суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы, размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» исходя из расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет общей  суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Управление пенсионного фонда в Северном районе Новосибирской области после назначения пенсии за выслугу лет за период не менее чем 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы ее увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с пунктом 6 статьи 17 и статьёй 17.1 Федерального закона «О государственной службе Российской Федерации», а также суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».
          Размер пенсии за выслугу лет исчисляется из среднемесячного денежного содержания муниципальных служащих за последние 12 полных  месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на трудовую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».
          1.5. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
          «12. Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного оклада, установленного муниципальному служащему в соответствующем периоде либо сохраненного в соответствующем периоде в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством
          1.6. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
          «13. Размер пенсии за выслугу лет не может ниже установленного законодательством Российской Федерации фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости лиц (за исключением лиц, достигших возраста 80 лет или являющихся инвалидами 1 группы), не имеющих на иждивении нетрудоспособных членов семьи, с учетом районного коэффициента».
          1.7. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
          «14. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, пенсия за выслугу лет муниципальным служащим назначается по заявлению лица, замещавшего должность муниципальной службы, пожизненно с 1-го числа месяца, в котором гражданин обратился за ней, но не ранее чем со дня возникновения права на нее».
          1.8. Дополнить Положение пунктами 26, 27 и 28 следующего содержания:
          «26. Размеры пенсий за выслугу лет муниципальным служащим, назначенных до дня вступления в силу настоящего решения, подлежат перерасчету с 01 января 2010 года.
          27. Среднемесячное денежное содержание, из которого производится перерасчет размера пенсий за выслугу лет, назначенных муниципальным служащим до 01 января 2007 года, подлежит увлечению на коэффициент 1,2. При этом размер увеличенного среднемесячного денежного содержания не может превышать 2,8 должностного оклада, применяемого на момент перерасчета, с учетом районного коэффициента.
          28. Финансовое обеспечение расходов на выплату доплат к трудовой пенсии выборным лицам местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области и пенсий за выслугу лет муниципальным служащим производится за счет средств местного бюджета Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области».
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

Глава Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                 Н.В.Кочерешко                                                                  Проект